шмГЖЖЖ1Г1Г1

..

Г 0  СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
Р  &  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 30.0§.

город-курорт Анапа

О дополнительном финансовом обеспечении расходных
обязательств, связанных с осуществлением

администрацией муниципального образования
город-курорт Анапа отдельных государственных

полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся

обучающимися с ограниченными возможностями
здоровья, получающих начальное общее, основное общее

и среднее общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального

образования город-курорт Анапа
в I полугодии 2024 года

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 1, 9 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными
полномочиями в области социальной сферы», частью 7 статьи 23 Закона
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае», руководствуясь статьями 12, 28 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования
город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Осуществить в I полугодии 2024 года дополнительное финансовое
обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением
администрацией муниципального образования город-курорт Анапа отдельных
государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее,
основное общее и среднее общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
город-курорт Анапа, за счет средств, источником финансового обеспечения

которых являются собственные средства бюджета муниципального
образования город-курорт Анапа.

2. Определить сумму дополнительного финансового обеспечения
расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящего решения в размере
2 024 302 (двух миллионов двадцати четырех тысяч трехсот двух) рублей
17 копеек.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа Мельникову М.Б. и комитет по вопросам образования,
здравоохранения, культуры, занятости и социальной защиты населения Совета
муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова Е.А.).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.
по 31 мая 2024 г.

Г лава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

* *

В.А. Швец